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دفاع تمام قد
وزیر کار: منابع دولت به گروگان گرفته شده

علی ربیعی که امروز – یکشــنبه - برای پاســخ به سوال موســی الرضا ثروتی در 
مورد علت عدم اجرای مصوبات سفر دولت و مقام معظم رهبری، عدم اجرای 
قانون استخدام فنی و حرفه ای کشور، عدم اصلاح مدیریت پتروشیمی بجنورد 
و همچنین در مورد ضعف عملکرد اشتغال، به صحن علنی مجلس آمده بود، 
اظهار داشــت: ولادت پیامبری که منادی وحدت و همبســتگی تمام بشریت 
است بر همه انســانها مبارک باد. هر لحظه از زندگی مبارک رسول اکرم )ص( 
منشاء آموزه های بزرگ اســت. اما امروز شاید بزرگترین رسمی که می توانیم از 
پیامبر خاتم بیاموزیم وحدت و همبستگی است. پیامبری که با وحدت اقوام به 
محرومترین اقشار قدرتی بخشید که بر بخش بزرگی از جهان استیلا یابند.امروز 
نیازمند وحدت در برابر چه مشــکلاتی و برای حل چه مسائلی هستیم؟ بدون 

وحدت و همدلی قادر به پاسخگویی نیستیم
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه باید بدانیم در برابر چه مشــکلات 
و مسائلی باید وحدت داشته باشیم، ادامه داد: اگر مسائل خارجی و مشکلات 
خارجی مثل مشکل بزرگ داعش بگذریم، باید به مسئله داخلی بپردازیم و بدانیم 
که بدون وحدت و همدلی قادر به پاسخگویی نیستیم. در این دوران دولت )اعم از 

دولت و حاکمیت( نیازمند تصمیم های بزرگ است.
وی افزود: دولت خودســاخته نیست و مشکلات به 
او به ارث رســیده اســت، بنابراین در این شرایط باید 
تصمیم های بزرگی بگیرد که این تصمیم ها نیازمند 
وحدت و ائتلاف است. ربیعی با اشاره به اینکه سوال 
آقای ثروتی زمینه ای شــد تا مساله ای ملی را مطرح 
کنم، اظهار داشت: باید وحدت ملی را در نظر بگیریم 
و چه از لحاظ تئــوری و چه از لحاظ عملی به وحدت 
برسیم تا در شرایط کنونی بتوانیم گام اساسی برداریم؛ 
سه مسئله آقای ثروتی، حوزه بیکاری، رفاه اجتماعی 
و مسئله ســرمایه گذاری  صندوق هاست که در مورد 

آن توضیح می دهم.

خوشحالم در وزارتخانه ای حضور دارم که 
پاسخگویی آن بالاست

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در توضیح این مسائل 
عنوان کرد: خوشــحالم که در وزارتخانه ای حضور 
دارم که پاســخگویی آن بالاســت و روزهای زیادی 
برای توضیح مسائل مختلف به مجلس می آیم و باز 
می گردم و ارتباط خود را به همه گروه ها حفظ کرده ام.

او متذکر شــد: حذف یارانه، مقابله با فقر غذایی از مسائل مبتلابه قشر ضعیف 
جامعه است؛ افرادی هستند که جز خدا کسی ندارند و دولت تکفل آنها را برعهده 
دارد؛ بچه های هستند که تنها امیدشان به خداست و دولت مسئول سرپرست 
آنهاســت؛ در این شرایط خدا را شــکر می کنم که با این قشر در ارتباط هستم و 

خدمتگزار مردمی هستم که تحت تکفل دولت هستند.

برای دولت سوختی نمانده است
در وضعیت کنونی دو ابزار مهم ایجاد اشتغال و رونق اقتصادی به شدت تضعیف 
شده اند. یعنی بودجه عمرانی و تســهیلات بانکی که دو موتور اقتصاد کشور و 
کانون انباشت سرمایه هستند، متاســفانه با وجود سیاستگذاری های صورت 
گرفته در دولت یازدهم ســوختی برای حرکت ندارنــد. در واقع این منابع از قبل 
مصرف )و پیش خور( شده اند. همان طوری که نمودار نشان می دهد، از سال 
1390 به بعد، فاصله میــان قانون مصوب و عملکرد برای هزینه های عمرانی 
به شــدت افزایش یافته اســت، به طوری که در ســال 1392، میزان مصوب 

هزینه های عمرانی نزدیک به 5 برابر عملکرد آن می باشد.

ربیعی با تاکید بر این مســئله که هر اقدامی در این شــرایط بدون وحدت قابل 
حل نیست، یادآور شد: در مورد ســوال بیکاری باید بگویم واقعیت اصلی برای 
ایجاد اشــتغال، ضعف بودجه های عمرانی و مطالبات بانکی است. باید بدانیم 
بودجه های عمرانی موتور محرکه اشتغال است اما برای دولت سوختی نمانده 

است.
این عضو کابینــه دولت تدبیر و امید با نشــان دادن یک نمــودار به نمایندگان 
مجلس گفــت: همانطور کــه نمودارها نمایــش می دهد، از ســال 90 به بعد 

هزینه های عمرانی کاهش یافته است زیرا هزینه های جاری زیاد شده است.

منابع مورد نیاز دولت به گروگان گرفته شده است
گاهی دارید؛  وی با خطــاب قرار دادن نمایندگان گفت: شــما از بودجه دولت آ
البته بسیاری بانک ها را مقصر می دانند؛ این مسئله را در نظر بگیرید که وام های 
بی حســاب و کتاب چگونه قدرت تولید کشــور را گرفت. هــم اکنون معوقات 
بانک ها 900 هزار میلیارد تومان است؛ خب اینها فشار می آورد و باعث می شود 

جلوی حرکت دولت گرفته شود.

آن قسمت از بخش خصوصی که به طور ســنتی دریافت کننده وام از سیستم 
بانکی بوده، قادر بــه دریافت و مدیریت مجدد این نوع از منابع نیســت. اصولا 
میانگین درآمد جامعه آنقدر کاهش یافته که امکان ســرمایه گذاری را به شدت 
کاهش داده اســت. به علاوه عدم ثبات در متغیرهای اقتصادی در سال های 
گذشــته به گونه ای بوده که قدرت پیش بینی پذیری را برای بخش خصوصی 
پایین آورده است. نتیجه آنکه، سطح مخاطره پذیری جامعه کاهش یافته است.
وقتی نمایندگان در مورد اشــتغال صحبت می کنند، باید به این شــرایط واقف 
باشــند و بدانند الان منابــع مورد نیاز دولت از قبل پیش خور شــده و به گروگان 

گرفته شده است.
ربیعی ادامه داد: همه باید مسائل را درک کنیم و با هم کمک کنیم تا مشکلات 
حــل شــود؛ چراکه با افزایــش اعتماد مــردم و اعتمــاد کارآفرینان اســت که 
ظرفیت های جدید در کشور ایجاد می شــود. اما در همین وضعیت، رویکرد ما 
استفاده از ظرفیت های درون کشور بوده است. اگرچه ابزارهای سنتی کند شده 
اند اما می توان از سرمایه اجتماعی و ظرفیت های بومی در کشور استفاده کرد. 

صف ارز و طلا دیگر وجود ندارد
وزیــر کار با بیان اینکه مــن از مقابله دولت با تورم دفاع می کنم، بیان داشــت: 
اقتصاد کشور غیرقابل پیش بینی شــده بود، صف ارز و طلا دیگر وجود ندارد و 
الان اقتصاد قابل پیش بینی شده است. ربیعی با بیان اینکه کسری 5۶ درصد 
نیازمند وحدت ملی است، گفت: در اســتراتژی ایجاد اشتغال باید تجدید نظر 
شود. اشتغال مساوی با استخدام نیست. اما این نوید را می دهم که آزمون های 
فنی و حرفه ای در حالی تکمیل شده که از سال 91 زمین مانده بود، اما الان به 
سرانجام رســیده و دوباره تاکید می کنم که طرح »هر روستا یک مزیت«، »هر 

روستا یک مهارت« را به صورت جدی دنبال می کنیم.
او اظهار داشت: نمایندگان می دانند ۴هزار میلیارد پول هدفمندی یارانه ها گرفته 
نشد؛ حتی پول فنی و حرفه ای گرفته نشد. بحث نگرانی های آقای ثروتی برای 
فقر خوراکی و نیازمندان خراسان شمالی بحثی جداست و توضیح می دهم که 
ما در این مســئله برای اولین بار در دهه گذشته در کشور برای حمایت غذایی، 
مقابله با فقر غذایی، فقر درمان و فقر بی سوادی در شورای عالی تصمیم گیری 
کردیم و با اینکه روند کار نگران کننده است و تعدادی از مناطق کشور به خصوص 
در اســتان های مرزی مانند سیســتان و بلوچستان 
برخی وضعیت مناسبی ندارند و 5 درصد در صف مواد 
خوراکی مشکل دارند، ما گام های بزرگی برداشته ایم 
اما بــا صراحت می گویم که حل این مســائل ائتلاف 

ملی می خواهد.

برای اولین بار مزد از تورم پیشی گرفت
ربیعی با تاکیــد بر اینکه دولت به مســتمری بگیرانِ 
کمتــر از ۸00 هــزار تومان بــا نگاهی دیگــر توجه 
می کند، افزود: وقتی مزد را تعیین کردیم، در دو سال 
اول، 25درصد و در سال سوم 15درصد به مزد اضافه 
شــد. پیش از این فاصله تورم و مزد ۷5 درصد بود که 

این، یعنی تورم ۷5درصد از مزد پیشی گرفته بود.
او با بیان اینکه ما برای اولین بار توانســتیم در عمل 
در ســال دوم این رقم را به 20 درصد برسانیم، اظهار 
داشت: در سال بعد برای اولین بار مزد از تورم پیشی 

گرفت.
مجلــس، »کمیته مبــارزه با فقــر و افزایــش رفاه« 

تشکیل دهد
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعــی با بیان اینکه برای 
مسائل حمایتی، نظام چند لایه را باید پیش برد، گفت: بیش از 10 میلیون نفر در 
این دولت توسط وزارت کار، تعاو و رفاه اجتماعی بیمه شده اند و افتخار می کنم 
که ۸0 درصد طرح تحول ســلامت بر دوش ســازمان های بیمه گر است که ما 
به همین دلیل سازمان های بیمه گر را پویا کرده ایم. از این رقم ۸0 درصد آن ها 
حقوقشان زیر یک میلیون تومان بود. این ها برنامه دولت برای مقابله با فقر بود 

که همچنان با قدرت ادامه دارد.
او ادامه داد: ما برای حمایت اجتماعی از کودکان، ســالمندی پویا و سبدهای 
اجتماعی نیز تلاش می کنیم و پیشنهاد می دهیم مجلس، »کمیته مبارزه با فقر 
و افزایش رفاه« را تشکیل دهد تا بتوانیم با همدلی بیشتر مشکلات را حل کنیم.
ربیعی با بیان اینکه صندوق ها شــفاف شــده اند، گفت: در ســال های گذشته 
شــرکت ها به 12هزار و 500میلیارد تومان فروخته شده بود که 5هزار میلیارد 
آن فقط چک داده شــده بود که ما همه آن ها را شــفاف کردیم. مضاف بر اینکه 
وضعیت بازنشستگان در صندوق ها در حال حاضر کاملًا مشخص شده است. 
گفتنی اســت پس از توضیح های وزیر کار، موسی الرضا ثروتی نماینده بجنورد 

قانع شد و ربیعی مجلس را ترک کرد.

واکنش سیف به مصوبه اخیر کنگره آمریکا
ولی الله ســیف امــروز در حاشــیه 
همایش مالی- اســلامی در پاسخ 
به ایــن مطلب که رئیــس مرکز آمار 
ایران معتقد است که آمارهای بانک 
مرکزی باید به تائید این مرکز برسد، 
گفت: این موضوع نباید از حساسیت 
زیادی برخوردار باشد و نسبت به آن 

التهابی در جامعه بوجود آید. رئیس کل بانک مرکزی با 
تاکید بر اینکه این بانــک مخالفت و دخالتی در اعلام 
آمارهای مرکز آمــار ندارد و این مرکز هــم مخالفتی با 
آمارهای بانک مرکزی ندارد، افزود: تولید و انتشار آمار 
توسط بانک مرکزی سابقه ای طولانی دارد و آمارهای 
مربوط به نرخ رشد اقتصادی و تورم را اعلام می کند و 
همچنان به کار خود ادامه خواهــد داد. بانک مرکزی 
بدنبال سیاســی کار و التهاب آفرینی نیســت و نباید با 
چنین مباحث تخصصــی اینگونه برخورد شــود. وی 

درباره عدم اســتقبال مردم از کارت 
اعتباری خرید عنوان کرد: قضاوت 
در این زمینه زود است و باید اجازه داد 
تا محصولات مدنظر جای خود را در 
بازار پیدا کننــد و اگر بخواهیم برای 
این کار التهــاب ایجاد کنیم، باعث 
می شود که این محصولات از همان 
ابتدای ورود به بازار با مشکل مواجه شوند و نباید به این 
نحو درباره طرح قضاوت کرد. وی همچنین در پاسخ به 
پرسشی مبنی بر اقدامات بانک مرکزی درباره مصوبه 
کنگره آمریکا درباره برداشــت حــدود 2 میلیارد دلار از 
حساب بلوکه شــده ایران، گفت: رقم 2.5 میلیارد دلار 
شامل سود اضافه شــده به رقم اصلی 1.۷ میلیارد دلار 
است؛ این پرونده همچنین از طریق دفتر نهاد ریاست 
جمهوری و وزارت امور خارجه در حال پیگیری است که 

امیدواریم نتیجه آن را دریافت کنیم.

سکونت 20 میلیون نفر ایرانی در سکونت گاه های غیر رسمی
معــاون وزیــر راه با اعــلام این که 
حدود 20 میلیون نفــر در 53 هزار 
هکتــار ســکونت گاه غیررســمی 
کشــور ساکن هســتند، گفت: 1۷ 
درصد سکونت گاه های غیررسمی 
مالکیت رســمی، 3۸ درصد دارای 
قولنامــه و بنچــاق و 30 درصد هم 

اراضی دولتی تصرف شده هستند. محمدسعید ایزدی 
در مراسم امضای تفاهمنامه ســند دار کردن اراضی 
واحدهای مســکونی بافت های فرسوده افزود: یکی 
از اهداف مــا در امضای ایــن تفاهمنامه نهایی کردن 
بخشی از طرح جامع مسکن است. با شناسایی انجام 
شده 53 هزار هکتار ســکونتگاه غیررسمی در کشور 
در حاشیه کلانشهرها داریم که خارج از برنامه رسمی 

شکل گرفته و تصرف شده اند.
وی افزود: برای پیشــگیری از توســعه این ســکونت 

گاه ها باید هر کاری را با مشــارکت 
ســاکنان انجام دهیــم و از طریق 
توانمندســازی اهالی می توان این 
فرآیند را مدیریــت کرد. وی تصریح 
کرد: بر اســاس مطالعات تفکیک 
شده  1۷ درصد ســکونت گاه های 
غیررســمی مالکیت رســمی، 3۸ 
درصــد دارای قولنامه و بنچاق،  30 درصد هم اراضی 
دولتی و 15 درصد نامعلوم اعلام شــده اســت. وی با 
تاکید بر این که وضع این بافت ها اسفناک است، بیان 
کرد: این 53 هــزار هکتار بــا کوچکترین ناملایمات 
طبیعی می تواند فجایع بزرگی را به بار آورد. وی با اشاره 
به این که  با احتساب بافت های فرسوده جمعیتی بالغ 
بر 20 میلوین نفر دراین مناطق زندگی می کنند، یادآور 
شد: در این زمینه سازمان ملی طرحی را در دست اجرا 

داشت که مشکل مالکیت را رفع می کند.

 آمادگی برای 
قحطی نفت

ســیدمحمد علــی خطیبــی درباره تحــولات بازار 
نفت، گفت: نفت خام یک کالای اســتراتزیک در 
اقتصاد جهان بوده اما برخورد برخی از کشورهای 
تولیدکننــده نفت با طلای ســیاه برخوردی با یک 
کالای عــادی بوده تــا اســتراتژیک و این موضع 
جایگاه و اعتبار نفت در تحولات بازار را به شــدت 

متزلزل کرده است.
نماینده ســابق ایران در اوپک با اعلام اینکه نفت 
خام یــک کالای تجدید پذیر نیســت و عمر ذخایر 
نفت خــام جهان روزی به پایان می رســد، تصریح 
کرد: هم اکنــون بــرای برخــی از تولیدکنندگان 
هزینــه پایین تولید نفت به یــک رانت و برگ برنده 
تبدیل شــده و این در حالی است که ارزش واقعی 

نفت بیش از قیمت های فعلی در بازار اســت.
مدیر ســابق امور بین الملل شــرکت ملــی نفت با 
اشــاره به کاهش شدید ســرمایه گذاری های آتی 
در صنایع نفــت و گاز جهان به دنبال ســقوط آزاد 
بهای طلای سیاه، اظهار داشت: ریسک سرمایه 
گــذاری با کاهــش قیمت نفت به شــدت افزایش 
یافته و با ادامه ایــن روند تا چند ســال آینده قطعا 
بازار جهانی انرژی با قحطی و کمبود شــدید نفت 

مواجه خواهد شد.
این کارشــناس اقتصــاد انرژی با یــادآوری اینکه 
ثبــات قیمــت جهانــی نفــت خام بــه نفــع تمام 
کشورهای تولید کننده است، بیان کرد: با کاهش 
شــدید ســرمایه گذاری قحطی و کمبود نفت خام 
در ســال های آینده قطعی اســت و بــرای حفظ و 
صیانت از حقوق تولید کنندگان و مصرف کنندگان 

باید ثبات قیمت در بازار نفت حکمفرما شــود.
خطیبی با بیان اینکه هــم اکنون اوپک بازار نفت 
را به حــال خود رها کــرده و توپ را بــه زمین غیر 
اوپکــی هــا انداخته اســت، تاکید کــرد: با وجود 
کاهش قیمت نفت خام از بشــکه ای بیش از 100 
دلار به ســطوح 30 تــا 35 دلار در طول دو ســال 
گذشــته تاکنــون اما هیچ کشــوری از بــازار نفت 

حذف نشده است.
نماینده ســابق ایران در اوپک با اشاره به ضرورت 
شکل گیری مذاکرات بین کشورهای اوپک و غیر 
عضو اوپک به منظور بازگشت ثبات قیمتی به بازار 
نفت، گفت: به منظور ثبــات بازار نفت باید وزرای 
امور خارجه و حتی روســای جمهور کشــورها وارد 
عمل شوند و با مذاکره بین کشورهیا عضو اوپک و 
غیر اوپک همچون روسیه از کاهش بیشتر قیمت 

نفت خام جلوگیری کنند.
ایــن تحلیلگر بازار نفت درباره بازگشــت و افزایش 
500 هــزار بشــکه ای تولیــد نفت خــام ایران در 
آستانه سال 201۶ میلادی، تصریح کرد: عرضه 
نفــت ایران عملا به مشــتریان ســنتی بوده و این 
افزایش تولید نباید تاثیری در کاهش بیشتر قیمت 
نفت داشته باشد زیرا ایران به بازارهای سابق خود 

قصد عرضه نفت خام دارد.
خطیبی با بیان اینکه ایــران به دنبال راه انداختن 
جنــگ قیمــت نفــت در بــازار نیســت و بــازار با 
افزایش یک میلیون بشــکه ای تولیــد نفت ایران 
خراب نخواهد شــد، اظهار داشــت: نکته نگران 
کننــده دربــاره بــازار نفت آن اســت کــه آمریکا 
بــه دنبــال کاهش شــدید هزینــه هــای تولید از 
ذخایــر نامتعــارف و شــیل ها بوده کــه در صورت 
تحقق اهــداف کاهش هزینــه تولید شــیل قطعا 
نفت خام هــای متعــارف به یک رقیــب جدی در 
 بلنــد مدت بــرای نفت کشــورهای اوپــک تبدیل 

خواهد شد.

رصدخانه

تأخیر خودروسازان در تحویل خودروهای اقساطی
با اختصــاص خط اعتباری 
2500 میلیــارد تومانــی از 
سوی بانک مرکزی به ایران 
خودرو و ســایپا، 110 هزار 
دستگاه خودرو با تسهیلات 
بانکی با ســقف 25 میلیون 
تومانی به مشتریان فروخته 

شد که قرار بود این خودروها در مدت یک هفته 
تا 30 روز به مشــتریان تحویل داده شــوند. این 
در حالی اســت که هم اکنون تحویل بخشی از 
خودروهای فروخته شــده با تأخیر روبرو شده و 
علاوه بر این، پرداخت سود تأخیر به مشتریان 
نیز در ابهام قرار دارد. طبق بخشــنامه فروش 

محصولات ایــران خودرو، 
در صورت تأخیر در تحویل 
خودرو، ســود تأخیر معادل 
1۸ درصد ســالانه به ازای 
مبالغ پرداختی مشــتری، 
محاسبه و پرداخت می شود. 
در قراردادهای سایپا نیز به 
پرداخت سود تأخیر اشاره شــده که می توان به 
سود 30 درصدی بابت تأخیر در تحویل تندر 90 
اشاره کرد. در چنین شرایطی موعد تحویل برخی 
خودروها از 30 روز گذشته و مشتریان علاوه بر 
تأخیر در تحویل خودرو با سردرگمی بابت تحویل 

جریمه تأخیر نیز روبرو هستند.

قیمت نفت ایران به زیر 30 دلار سقوط کرد
قیمــت نفت خام ســبک 
ایــران در هفتــه منتهــی 
بــه ١٨ دســامبر )جمعه، 
٢٧ آذرمــاه(، ســه دلار و 
٤٥ ســنت برای هر بشکه 
کاهــش یافــت و بــه ٣٥ 
دلار و ١٩ ســنت رســید؛ 

میانگین قیمت نفت سبک ایران، از ابتدای 
 امســال تاکنــون ٥٠ دلار و ٦٩ ســنت بوده 

است. 
قیمت نفت خام ســنگین ایران نیز با سه دلار 
و ٦٦ سنت کاهش به ٢٩ دلار و ٤ سنت برای 
هر بشــکه رســید؛ میانگین قیمت نفت خام 

سنگین ایران نیز از ابتدای 
امســال تاکنــون ٤٨ دلار 
و ٦٤ ســنت بوده اســت. 
قیمت سبد نفتی اوپک نیز 
در هفته مورد بررســی، به 
٣٢ دلار و ١٠ ســنت برای 
هر بشــکه رسید که نسبت 
به هفته گذشته، سه دلار و ٧٣ سنت کاهش 
یافــت؛ میانگین قیمت ســبد نفتــی اوپک، 
امسال تاکنون ٥٠ دلار و ٧ سنت بوده است. 
هر بشکه نفت خام دبلیو تی آی نیز با یک دلار 
و ٢٤ سنت کاهش، ٣٥ دلار و ٧١ سنت برای 

هر بشکه معامله شد.

مذاکرات برای افزایش سقف وام 80 میلیونی مسکن
عضو هیأت مدیــره بانک 
مســکن از آغاز مکاتبات با 
بانک مرکزی برای افزایش 
ســقف وام ۸0 میلیونــی 
مســکن خبر داد و گفت: 
تســهیلات خرید مسکن 
باید تا 50 درصد قیمت یک 

واحد مسکونی را پوشش دهد. علیرضا بلگوری 
در پاسخ به این سوال که آیا قرار نیست که سقف 
وام ۸0 میلیونــی مســن افزایــش یابد، گفت: 
بانک مســکن در نظر دارد که با بانک مرکزی 
وارد مذاکره شویم و سقف وام را افزایش دهیم 
امــا به هر حال هنوز نهایی نشــده اســت. وی 

افزود: اگر مــردم بخواهند 
از تســهیلات استفاده کنند 
باید مدتــی ســپرده گذاری 
کنند، ما در حــال مذاکره با 
بانک مرکزی برای افزایش 
سقف تسهیلات ۸0 میلیونی 
مســکن هســتیم. بلگوری 
اضافه کرد: بانک مسکن دنبال این است که بر 
اساس وضعیت اقتصادی و اینکه این وام ها چه 
درصدی از یک واحد مسکونی را پوشش می دهد 
برنامه ریــزی و تحلیــل کند تا این تســهیلات 
حداقل 50 درصد قیمت یک واحد مســکونی 

را پوشش دهد.

اقتصاد


